
 
SETTORE V - QUALITA’ DELLA VITA 

 

 
 

Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 
“CORONAVIRUS” – DPCM 9 MARZO 2020 

 

LIMITAZIONI  APERTURA  UFFICI del  SERVIZIO  SOCIALE  COMUNALE 
 

Gli Uffici dei Servizi Sociali a partire dalla giornata del 12 marzo 2020 e fino al 3 aprile 2020, salvo deferenti 

successive disposizioni nazionale e regionali, resteranno chiusi al pubblico. Esclusivamente per casi 
eccezionali e di urgenza, potranno essere concordati appuntamenti avendo riguardo alla puntuale 
osservanza delle disposizioni comportamentali relative alle distanze interpersonali di almeno un 
metro e all’uso dei Dispositivi di Protezione Individuale (quantomeno, guanti e mascherine). 

La consegna della documentazione dovrà essere effettuata tramite e-mail o, nel caso ciò non fosse 
comodo o possibile all’utente, depositata in appositi contenitori messi a disposizione presso la 
portineria dell’Ufficio dei Servizi Sociali. 

Nell’ambito delle restrizioni anzidette, che impongono un tendenziale annullamento dei contatti 
fra le persone (distanza minima di un metro, ecc.), al fine di garantire e facilitare la comunicazione 
fra utenti e operatori del servizio sociale, è stata predisposta la seguente scheda che spiega i 
servizi resi dall’Ufficio, gli operatori di riferimento per ciascun servizio e l’indirizzo mail di ciascun 
operatore. Gli operatori dovranno essere contattati prioritariamente attraverso l’indirizzo mail e 
solo in caso di impossibilità di usare questa modalità ci si potrà rivolgere alla sportello di 
accoglienza utenza (front office) o telefonando al numero 079/9978570. Nel caso di 
comunicazione attraverso e-mail l’operatore di riferimento provvederà a contattare l’utente entro 
le 24 ore successive.  

Numero telefono FRONT OFFICE dell’Ufficio dei Servizi Sociali comunale 
079 / 9978570 

Mattino dal Lunedì al Venerdì    dalle 8:30 alle 13:30 
Pomeriggio Martedì e Giovedì     dalle 15:30 alle 17:30 

 

CONTRIBUTI STRAORDINARI 
PER ESIGENZE PRIMARIE  

EMERGENZA COVID-19 

ASSISTENTE SOCIALE Beccu Adele a.beccu@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Manai Luciana l.manai@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Placenti Antonella a.placenti@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Porcu Maura m.porcu@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Casula Anna Maria am.casula@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Carenti Alessandro a.carenti@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Mastinu Francesca f.mastinu@comune.alghero.ss.it  

PEDAGOGISTA Usai Laura l.usai@comune.alghero.ss.it  
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L. 162 /98 Piani Personalizzati di 
sostegno in favore delle persone 
con gravi disabilità 

ASSISTENTE SOCIALE Beccu Adele a.beccu@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Manai Luciana l.manai@comune.alghero.ss.it  

        

S.A.D. - servizi di assistenza 
domiciliare 

ASSISTENTE SOCIALE Manai Luciana l.manai@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Placenti Antonella a.placenti@comune.alghero.ss.it  

AMMINISTRATIVO Sini Giuseppe g.sini@comune.alghero.ss.it  

        

Progetti personalizzati Ritornare 
a casa 

ASSISTENTE SOCIALE Casula Anna Maria am.casula@comune.alghero.ss.it  

AMMINISTRATIVO Sini Giuseppe g.sini@comune.alghero.ss.it 

        

INTERVENTI PER MINORI 

ASSISTENTE SOCIALE Mastinu Francesca f.mastinu@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Porcu Maura m.porcu@comune.alghero.ss.it  

PEDAGOGISTA Usai Laura l.usai@comune.alghero.ss.it  

PSICOLOGA Cherchi Nicoletta n.cherchi@comune.alghero.ss.it 

        

INTERVENTI PER ANZIANI 
ASSISTENTE SOCIALE Placenti Antonella a.placenti@comune.alghero.ss.it  

PEDAGOGISTA Palomba Giovanna g.palomba@comune.alghero.ss.it  

        

Interventi economici finalizzati 
all'inclusione sociale della 
popolazione ROM 

ASSISTENTE SOCIALE Carenti Alessandro a.carenti@comune.alghero.ss.it 

AMMINISTRATIVO Bellotti Paolo p.bellotti@comune.alghero.ss.it 

    

Provvidenze a favore dei 
talassemici, emofilici, 
emolinfopatici maligni e 
nefropatici -Provvidenze a favore 
di patologie psichiatriche-  
LEGGE 20 

ASSISTENTE SOCIALE Carenti Alessandro a.carenti@comune.alghero.ss.it 

ASSISTENTE SOCIALE Beccu Adele a.beccu@comune.alghero.ss.it 

AMMINISTRATIVO Derriu Adriano a.derriu@comune.alghero.ss.it  

AMMINISTRATIVO Cherchi Elena e.cherchi@comune.alghero.ss.it  

        

Rimborso spese di viaggio, 
trasporto e soggiorno a favore di 
persone con patologie 
(trapiantati - neoplasie maligne 
ecc.) 

AMMINISTRATIVO Sandro Simula s.simula@comune.alghero.ss.it  

        

REIS - progetto sociale 
ASSISTENTE SOCIALE 

Lentischio Maria 
Serenella 

ms.lentischio@comune.alghero.ss.it  

ASSISTENTE SOCIALE Casula Anna Maria am.casula@comune.alghero.ss.it  

        

LEGGE 13/89 - Contributi 
regionali per il superamento e 
l'eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici 
privati 

AMMINISTRATIVO Deiana Maria Teresa mt.deiana@comune.alghero.ss.it  

Contributi economici 
straordinari ad integrazione 
delle rette sostenute da persone 
anziane o con disabilità ospitate 
presso strutture sociali  

AMMINISTRATIVO Deiana Maria Teresa mt.deiana@comune.alghero.ss.it  

INFORMAZIONI SU 
ISTRUTTORIA BANDI E 

PAGAMENTI VARI 

AMMINISTRATIVO Gallizzi Manuela m.gallizzi@comune.alghero.ss.it  

AMMINISTRATIVO Cherchi Elena e.cherchi@comune.alghero.ss.it  

AMMINISTRATIVO Manchia Sabina s.manchia@comune.alghero.ss.it  
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AMMINISTRATIVO Sini Giuseppe g.sini@comune.alghero.ss.it  

AMMINISTRATIVO Derriu Adriano a.derriu@comune.alghero.ss.it  

AMMINISTRATIVO Sandro Simula s.simula@comune.alghero.ss.it  

 

Al fine di garantire un efficace e puntuale riscontro alle richieste dell’utenza si raccomanda 
vivamente di privilegiare il contato con gli operatori attraverso l’utilizzo degli indirizzi mail 
riportati nella scheda. 

 

           Il Dirigente del Settore Qualità della Vita  
                              Dott. Pietro Nurra 
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